ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025
V/v triển khai Chỉ thị số

03-CT/TU ngày 27/10/2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Triển khai Văn bản số 615-CV/ĐU ngày 30/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày

27/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy1 (gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng nhiệm vụ:

- Thực hiện có hiệu quả công tác dân vận chính quyền gắn với Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ “về tăng cường và đổi mới

công tác dân vận trong cơ quan nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới”

và các quy chế, chương trình phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

tổ chức chính trị - xã hội trong công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp quần chúng;

bảo đảm phân công, phân cấp rõ ràng, tránh chồng chéo về nhiệm vụ giữa chính

quyền và các chủ thể liên quan. Tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền, vận động,

tập hợp quần chúng vào các chương trình, dự án, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.

Tạo điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện để Mặt trận Tổ quốc, các tổ

chức chính trị - xã hội các cấp hoạt động có hiệu quả, nhất là thực hiện công tác

tuyên truyền, vận động, tập hợp quần chúng trên nền tảng số.

- Phối hợp hướng dẫn, bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng ứng dụng công nghệ thông

tin, trí tuệ nhân tạo, sử dụng mạng xã hội trong thực hiện công tác tuyên truyền, vận

động, tập hợp quần chúng cho cán bộ, công chức làm công tác mặt trận, đoàn thể,

đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của từng tổ chức (khi Mặt trận Tổ quốc, các

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh đề nghị).

2. Giao Sở Nội vụ: Theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả triển khai

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, KTTH, CBTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về đổi mới và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp quần chúng tham gia vào các tổ chức

chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh trong thời kỳ mới.

2

		2025-11-09T09:10:04+0700
	Y Ngọc

		2025-11-09T10:04:53+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-11-09T16:05:21+0700
	Phùng Tô Long

		2025-11-10T07:11:51+0700

		2025-11-10T07:11:41+0700

		2025-11-10T07:11:41+0700

		2025-11-10T07:13:07+0700

		2025-11-10T07:37:37+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!